



Arkiv:

JournalpostID: 19/57

Saksbehandler: Ørjan Raknes Forthun

Dato: 29.04.2019

Saksframlegg

Saknr.	Utvalg	Møtedato
	Fellesnemnda Alver	

Forskrift om vass- og avløpsgebyr i Alver kommune

Programansvarleg sitt framlegg til vedtak:

«Fellesnemnda slutter seg til at framlegg til lokal forskrift om vass- og avløpsgebyr i Alver kommune blir sendt ut på høyring med 3 mnd høyringsfrist, jf Lov om kommunale vass- og avløpsanlegg §§ 3 og 5 og forvaltningslova kapittel VII.»

Saksopplysningar:

Saka skal avgjerast av Alver kommunestyre

Bakgrunn:

Radøy, Lindås og Meland har kvar sine lokale forskrifter om vass- og avløpsgebyr. Dei lokale forskriftene stiller opp korleis avgiftene skal reknast ut, definerer tilhøvet mellom kommunen og abonnentane og klargjer kva rammer som gjeld for vassforsyninga og avløpshandteringa, med plikter og rettar for begge partar. Saman med det årlege vedtaket om gebyrsatsane i samband med budsjettbehandlinga, regulerer forskrifta dei økonomiske rammene for vassforsyninga og avløpshandteringa. Alver kommune vil overta eigarskapet til alle vass- og avløpsanlegg i dei tre kommunane.

Oppbygging av forskrifta har stor betydning for økonomien på vass- og avløpsområdet.

Programansvarleg legg ikkje opp til dei store endringane ved kommunesamanslåinga, men det er i høgste grad nødvendig å samordne forskriftene før 01.01.2020. Forskriftene er i varierende grad oppdatert i høve til regelverket; fleire gamle formuleringar er utgått på dato.

Til grunn for samordningsarbeidet ligg følgjande prinsipiell tilnærming:

- I størst mogeleg grad vidareføre dei tema / tilhøva som er felles for minst to kommunar
- Oppdatere tekst og føringar i tråd med lovverk og sentrale tilrådingar, særleg Norsk Vann si tilråding om standard kommunal forskrift
- Ta ut utgåtte formuleringar og inndelingar

I høve til dagens forskrifter i dei tre kommunane, gjeld endringane i hovudsak:

Abonnt: Definisjonen etter matrikkellova er teke inn, i tillegg til definisjonen etter plan- og bygningslova om bueining (gjeld i Meland frå før, som følgje av endringar i plan- og bygningslova).

Gebyrtypar: Gebyr for plombering, stenging og opning av vassforsyninga er teke inn (sentral tilråding). Vidare er årsgebyret er sett saman av eit fastledd og eit forbruksledd (gjeld i Meland frå før, tilrådd sentralt).

Gebyrgrunnlag årsgebyr: Forbruksgebyret skal reknast ut frå bruksareal, i følgjande inndelingar for bueingar: Inntil 90 m² og over 90 m² (gjeld i Radøy og Lindås frå før. Ei tredje inndelinga over 300 m² gjeld i Lindås, den er rekna for lite hensiktsmessig og er teke ut).

Særskilt om mindre forsamlingslokale: Det er lagt inn redusert årsgebyr for kyrkjer, bedehus, grendahus, ungdomsehus og andre lagshus, kopla til lågaste sats for bueiningar (prinsippet gjeld i Radøy og Meland frå før). Radøy har redusert eingongsgebyr også, noko som er rekna for lite aktuelt / lite hensiktsmessig og derfor teke ut.

Eingongsgebyr: Inndeling av tilknytingsgebyret etter areal er teke ut for vanlege abonnentar (gjeld i Lindås i dag), slik at det er ein sats uavhenging av areal (gjeld i Radøy og Meland frå før). Lindås sitt skilje mellom regulerte og uregulerte område er rekna for utgått på dato og er teke ut. Lindås si inndeling av tilknytingsgebyret etter areal for næring er ført vidare, men med litt andre klassar; dette fordi Lindås er den største næringskommunen med mest erfaring på dette området.

Betalingsterminar: Fordeling på tre terminar pr år (gjeld i Radøy og Meland frå før).

Vurdering:

Det er gjort eit grundig arbeid i gjennomgang av lovgrunnlaget for forskrifta, i høve til dagens ulike ordningar. Programansvarleg har i tillegg vore særleg opptatt av at formuleringane og definisjonane skal følgje dagens standard og regelverk.

Sjølve avgiftsnivået skal reknast ut etter sjølvkostprinsippet. Driftsutgifter, investeringar, renter og avskrivningar skal gjennomgåast og samanstillast, og leggjast til grunn for sjølvkostbudsjett for Alver frå 2020. Arbeidet omfattar analyse av matrikkeldata, harmonisering av tilknytingsgebyr, mal for regulativ og vareliste, input til fakturasystem, etablering av felles sjølvkostmodell og simulering av nye gebyrsatsar. Dette konsulentarbeidet er sendt ut på anbod. Framlegg til forskrift som no ligg føre, skal leggjast til grunn for utrekningsarbeidet.

Det er viktig å få på plass både forskrift om vass- og avløpsgebyr, gebyrgrunnlag (sjølvkostmodell) og nytt gebyrregulativ før 2020. Programansvarleg er klar over at høyringsrunden til forskrifta og/eller den nye sjølvkostmodellen kan avdekke uønska økonomiske verknader av forskriftsframlegget.

Framdrifta tek derfor omsyn til at det skal vere mogeleg å korrigere og samordne dokumenta og modellen fram til Alver kommunestyre skal gjere budsjettvedtak for 2020, sjølv om tidslina er stram.